
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 36  DEL 14-12-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina responsabile della toponomastica

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 36 del 11-12-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

Che tra le attività preparatorie dei censimenti della popolazione e delle abitazioni rilevante-
importanza rivestono gli adempimenti in materia  ecografica, di onomastica stradale e
numerazione civica, spettanti ai Comuni;
Che con l’attuazione del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni è stato-
istituito l’Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade urbane (ANNCSU) previsto
dall’art. 3 del D.L. n. 179/2012 a cui i Comuni sono tenuti a conferire i propri stradari e
indirizzari secondo quanto previsto dal DPCM 12/5/2016;
Che il regolamento anagrafico (D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223) all’art. 45 stabilisce che in-
ciascun Comune l’ufficio preposto agli adempimenti ecografici cura la compilazione e
l’aggiornamento dello stradario secondo le indicazioni fornite dall’ISTAT;
Che l’art. 47 del predetto regolamento anagrafico richiede ai Comuni, in occasione dei-
censimenti generali della popolazione di provvedere alla revisione dell’onomastica stradale e
della numerazione civica al fine di adeguarle alla situazione di fatto esistente;
VISTA la circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica – Dipartimento per la produzione-
statistica – Direzione centrale per la raccolta dati prot. 2084551/20 del 27/10/2020 con la quale
l’ISTAT richiede la collaborazione del Comune affinchè effettui il controllo e eventuali



correzioni sui dati degli stradari e indirizzari già precaricati nel database. Per tale lavoro gli
operatori comunali preposti dovranno utilizzare esclusivamente l’infrast5ruttura informatica
dell’Agenzia delle Entrate denominata “Portale per i Comuni” di Sister;

RITENUTO  per quanto sopra di nominare il responsabile della toponomastica;

VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso di nominare responsabile della toponomastica la Sig.ra Vita
Varsalona nata a San Giovanni Gemini il 25/5/1960 codice fiscale VRSVTI60E65H914H, Istruttore
Amministrativo Cat. C, la quale ha manifestato la propria disponibilità.

Di demandare, per effetto della superiore nomina, alla Sig.ra Varsalona Vita tutti gli adempimenti
previsti dalla circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica, citata in premessa.

Di revocare qualunque altro atto in contrasto con  il presente provvedimento.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e all’ufficio personale per la
conservazione nel fascicolo personale.

Di dare atto che dal presente provvedimento  non deriva alcun onere finanziario a carico dell’ente.

F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 1291  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


